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CURRICULUM VITAE 
 
1. Mbiemri: Pallaska 

2. Emri: Astrit 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 03.05.1979 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: astrit.pallaska@unhz.eu 
 Tel: +383 44 410 020  

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Arteve, Dega e Artit Muzikor- 

Pedagogjia e Përgjithshme Muzikore 

 Data e diplomimit: 01.12.2003 

Diploma :  Profesor i artit muzikor 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Arteve, Programi i Masterit 

 Data e diplomimit: 16.07.2012 

Diploma/ Magjistratura :  Master i Pedagogjise Muzikore – Lënda Dirigjim Koral, 

  

Institucioni: Universiteti `` Shën Kirili dhe Metodi`` Fakulteti Arteve Shkup, 

Programi studimor: Interpretimi muzikor dhe kompozicioni – 

Dirigjim Koral 

 Data e diplomimit: 06.07. 2017 

Diploma/ Magjistratura :   Magjistër i artit muzikor 
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9. Titulli akademik:  

Institucioni: Universiteti `` Haxhi Zeka `` Pejë, Fakulteti Arteve – Muzikë, 

Profesor i rregullt 

 Data e zgjedhjes: 30.07.2025 

  

10. Publikimet shkencore 

 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

   

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

   

Publikime te tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Koncert multimedial me 

orkestrën e qytetit Bazel-

Zvicër si dhe me korin dhe  

orkestrën e shkollës                       

  muzikës Gjakovë si Dirigjent 

dhe organizatorë 06. 04. 

2009   

Koncert inaugurues me 

rastin e hapjes së sallës 

koncertale me Kuartetin 

internacional Asasello-

Zvicër si dhe me korin dhe 

orkestrën e shkollës si 

Dirigjent dhe organizatorë 

24. 02. 2010 

Koncert me rastin e 45 vjetorit të 

themelimit të Korit të Burrave 

Gjakovë 21. 05. 2010 

Koncert i përbashkët me 

orkestrën e të rinjëve  të 

qytetit Bazel-Zvicër si 

Dirigjent dhe organizatorë 

30. 09. 2010   

Mjuzikëlli vepra vokalo 

instrumentale skenike 

përpunimi parë kosovar i 

``Oliveri Kosovar`` si 

Dirigjent, përgjegjës 

muzikorë dhe organizatorë 

29.10. 2010 premiera 

Gjakovë. Në Nëntorë 

Prishtinë, Pejë, Mitrovicë 

Prizren 

 

Koncert me rastin e ditës së 

Pavarësisë së Kosovës me 

Orkestër dhe Korin e shkollës si 

Dirigjent dhe organizatorë            

17. 02. 2009 
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Koncert me rastin e ditës së 

Pavarësisë së Kosovës me 

Orkestër dhe Korin e shkollës 

si Dirigjent dhe organizatorë 

17. 02. 2010 

 

 

Koncert Recital me korin e 

shkollës muzikës Gjakovë si 

Dirigjent, organizatorë       

20. 05. 2011 

Koncert i përbashkët me 

orkestrën e të rinjëve  të qytetit 

Bazel-Zvicër si Dirigjent dhe 

organizatorë 06. 2011  

K oncert me rastin e ditës së 

Pavarësisë së Kosovës me 

Orkestër dhe Korin e shkollës 

si Dirigjent dhe organizatorë 

17. 02. 2011 

Koncert me anëtarët e 

orkestrës Mbretërore të 

Danimarkës dhe me 

instrumentistë të mirënjohur 

mbarëshqiptar, korin dhe 

orkestrën si Dirigjent dhe 

organizatorë 19.11. 2011 

Koncert Recital me korin e 

fëmijëve të shkollës së muzikës 

tema e Masterit me datë 16.07. 

2012 si Dirigjent dhe 

organizatorë 

Koncerti korit të Filharmonisë 

së Kosovës, nikoqir me korin 

e fëmijëve si Dirigjent dhe 

organizatorë 07. 2013 

Gjakovë  

Mjuzikëlli parë shqiptar 

``Arjeta & Gëzimi `` me 

Orkestër, Kor dhe solist si 

Dirigjent, Organizatorë dhe 

udhëheqës artistikë. 

Premiera 04.2013 Gjakovë, 

Në muajin prill 2013 reprizat 

Pejë, Prizren, Prishtinë 

 

Koncert i përbashkët me Korin e 

mirënjohur të djemëve 

Knabenkantorei (Bazel-Zvicër) 

dhe korin e shkollës si Dirigjent, 

përgjegjës muzikorë dhe 

organizatorë  09. 2013 Gjakovë, 

Pejë 

 

Në Tetorë dhe Nëntorë të 

2013-ës në Zvicër, u shfaq tre 

herë në qytetet Bazel dhe 

Cyrih u shfaq  Mjuzikëlli parë 

shqiptar ``Arjeta & Gëzimi `` 

me Orkestër, Kor dhe solist si 

Dirigjent, Organizatorë dhe 

udhëheqës artistikë   

Promovimi i CD-së albumit 

te parë ne Kosovë me 

muzikë korale nga nxënësit 

e shkollës së mesme të 

muzikës si dhe të rinjët e 

qytetit Gjakovë. Titulli i 

albumit “Këngë Shqipe“ – 

“Albanian Songs” 2013 

Koncert me korin e shkollës në 

natën e hapjes solemne të 

festivalit prestigjioz kulturor 

Culturescape në Teatrin e 

Operës së Bazelit në Zvicër si 

Dirigjent dhe  organizatorë 

Tetorë 2013 

Koncert recital me korin e 

shkollës në Kishën Elizabetë 

të Bazelit të Zvicrës si 

Dirigjent  

Nëntorë 2013 

 Pjesëmarrje me korin në 

koncertin e fundvitit të 

organizuar nga shkolla e 

muzikës si Dirigjent  

29. 12. 2013 Gjakovë 
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Pjesëmarrje në festivalin 

Remusica me korin e 

fëmijëve si Dirigjent  

23. 05. 2014 Prishtinë 

Pjesëmarrje me korin dhe 

orkestrën në koncertin e 

organizuar nga shkolla e 

muzikës si Dirigjent  

06. 2014 Gjakovë 

Pjesëmarrje me korin dhe 

orkestrën në koncertin e 

fundvitit të organizuar nga 

shkolla e muzikës si Dirigjent  

12. 2014 Gjakovë 

Koncert me rastin e ditës së  

Pavarësisë së Kosovës me 

Orkestër dhe Korin e shkollës 

si Dirigjent  

16. 02. 2015 Gjakovë 

Pjesëmarrës me korin me 

rastin e festës së 1 qershorit 

organizuar nga shkolla e 

muzikës 

 01. 06. 2015 Gjakovë 

Koncert i përbashkët me korin 

dhe orkestrën e të rinjëve  të 

qytetit Bazel-Zvicër dhe shkollës 

së muzikës  si Dirigjent  

05. 06. 2015  Gjakovë dhe 

Mitrovicë  

Koncert Recital me korin 

 “Zâ”,ansamblin vokal si 

Dirigjent 20.09.2016 Gjakovë 

Pjesëmarrje ne Festivalin e 

muzikës DAM në Prishtinë 

në kuadër të natës 

përmbyllës të festivalit me 

Kor, Solistë dy Violonqelo 

dhe piano si Dirigjent në 

Shtator 2016 

Koncert me Kor dhe Orkestër në 

bashkëpunim me shkollën e 

muzikës Binningen-Bottmingen 

nga Zvicra dhe asaj Prenk 

Jakova si Dirigjent me 

07.10.2016 Gjakovë 

Publikim i një hulumtimi dhe 

kompilacioni rreth  biografive t 

të kompozitorëve dhe 

interpretëve kosovar gjatë 

promovimit të veprave dhe 

interpretëve kosovar në 

Stamboll-Turqi, Dhjetor 2016 

Koncert me Korin dhe 

orkestrën në Biningen dhe 

Botmingen – Bazel Zvicër 

Bashkëpunim me  orkestrën 

e shkollës muzikës Gjakovë 

dhe me orkestrën e shkollës 

së muzikës BIBO nga Zvicra 

si Dirigjent dhe organizator 

me 07.04.2017 

Koncert Recital me Kor, Solistë 

dhe Orkestër ne Shkup si 

Dirigjent dhe organizatorë me 

27.04.2017  

Pjesëmarrja në Festivalin  

ndërkombëtar te  koreve në 

Tetovë ” Teho “ me 

ansamblin koral   “ Zâ” si 

Dirigjent në Qershor 2017 

Tre koncerte recitale me 

korin “ Zâ ” si Dirigjent në 

Arney Le duc, Promenois, 

dhe Muezini-Francë    

Gusht 2017 

Koncert Recital me korin dhe 

orkestrën simfonike harkore të 

Filharmonisë së Kosovës, 

Dirigjent   

05.10. 2017 Prishtinë  

Pjesëmarrës në natën e dytë 

të Javës artistike studentore  

me orkestrën e fakulteti,  si 

Dirigjent 

12.06.2019 ne Kino- Peje  

Pjesëmarrës në koncertin e 

organizuar me orkestrën e 

fakultetit në Kirche 

Schmachtendorf – 

Oberhausen-Gjermani me 

Koncert në St. Maria 

Heimsuchung Essen-Uberruhr – 

Gjermani  - Orkestra frymore 

Simfonike e Essenit, si Profesor 

bartës i  pregaditjes së 
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datë 25.06.2019 si Dirigjent studentëve të fakultetit arteve 

të universitetit “Haxhi Zeka” 

me datë 29.06.2019 

Koncert ne ChorForum Essen 

- Gjermani   - Orkestra 

frymore Simfonike e Essenit, 

si Profesor bartës i  

pregaditjes së studentëve të 

fakultetit arteve të 

universitetit “Haxhi Zeka”Me 

datë 30.06.2019 

Ceremonia solemne e  

diplomimit të studentëve të 

Universitetit “ Haxhi Zeka” 

në sallën e sporteve Pejë 

Pjesëmarrës me orkestrën 

dhe korin e fakultetit, si 

Dirigjent 2019 

Koncert me rastin e festive te 

fundvitit pjesemarres me 

orkestren dhe korin si dirigjent. 

Me vepra instrumentale dhe 

vokalo-instrumentale si Dirigjent 

me datë 23.12.2019 

Koncert me orkestrën e 

fakulteti te Unversitetit            

“ Haxhi Zeka “ ne Shkodër si 

Dirigjent  2022 

Pjesëmarrja në Festivalin  

ndërkombëtar te  koreve 

në Tetovë ” Teho “ me korin 

e fakulteti si Dirigjent në 

Qershor 2023 

Pjesëmarrja në Festivalin  

ndërkombëtar te  koreve  

”Aleksander Shuplevski “ Shkup  

me korin e fakulteti si Dirigjent 

në Korrik 2024 

Koncert me korin e fakultetit 

të arteve në qytetin e Zarës 

në Kroaci si dirigjent 25.05. 

2025 

Pjesëmarrja në Festivalin  

ndërkombëtar te  koreve 

në Tetovë ” Teho “ me korin 

e fakulteti si Dirigjent në 

Qershor 2025 

 

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.09.2003 -15.12.2004 

Vendi: Gjakovë 

Emri i Institucionit: Shkolla fillore ``Yll Morina `` 

Pozita: Arsimtar i Edukatës Muzikore 

Përshkrimi: Si arsimtar i edukatës muzikore përpos obligimeve mësimore 

jam angazhuar në aktivitetet tjera të lira shkollore kryesisht 

muzikore. Kam iniciuar përherë të parë në atë institucion 

shkollor themelimin e koreve të të dy niveleve asaj të ulët dhe 

të mesëm të ulët si dhe inicimin e ansambleve muzikore 

Data: 13.12.2004 – 31.12.2014 

Vendi: Gjakovë 

Emri i Institucionit: Shkolla e Mesme dhe e Ulët e muzikës ``Prenk Jakova `` 

Pozita: Drejtor 13.12.2004 – 31.08.2013,  

Arsimtar 01.09.2013 -31.12.2014 
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Përshkrimi: Gjatë mandatit si drejtor i këtij institucioni shkollor kemi arritur 

që të hapim shkollën e mesme të muzikës pas 40 viteve të  

themelimit si shkollë muzike, të trefishojmë numrin e nxënësve, 

të katërfishojmë numrin e mësimdhënësve pastaj të 

trefishojmë numrin e degëve-instrumenteve muzikore si dhe të 

ndërtojmë një shkollë model jo vetëm në Kosovë por edhe 

më gjërë. Një ndër të arriturat ka qenë edhe prezantimi i 

nxënësve në arenën kombëtare dhe atë ndërkombëtare për 

instrumentist të rinj si dhe thithja e donacioneve për të 

plotësuar nevojat shkollore për sigurimin e instrumenteve dhe 

projekteve të ndryshme artistike. Si arsimtar kam dhënë 

maksimumin që të arrijmë të ndërtojmë një shkollë që në 

fokus të veqant ka cilësinë dhe raportin mësimdhënës – 

nxënës. 

Data: 02.10.2012 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti ``Haxhi Zeka`` Fakulteti Arteve – Edukim i 

Përgjithshëm Muzikor 

Pozita: Ligjërues/Profesor i Asocuar 

Përshkrimi: Në këtë fakultet ligjëroj dy lëndë profesionale obligative atë 

të Dirigjimit koral për të dy departamentet EPM dhe EM si dhe 

të lëndës së Solfezhit për departamentin e EPM-së 

Data: 08.05.2017 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit:  Universiteti ``Haxhi Zeka`` Fakulteti Arteve 

Pozita: Anëtar i Këshillit të Etikës në Universitet 

Përshkrimi: Zbatimin e detyrave dhe përgjegjësive të parapara me 

statutin e Universitetit dhe kodit të etikës 

Data: 19.07.2017 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit:  Universiteti ``Haxhi Zeka`` Fakulteti Arteve 

Pozita: Shef i departamentit Edukim i Përgjithshëm në Muzikë për 

nivelin Bachelor 

Përshkrimi: Përgjegjës për zhvillimin dhe mbarëvajtjen e departamentit 

Data: 06.10.2017 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit:  Universiteti ``Haxhi Zeka`` Fakulteti Arteve 
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Pozita: Anëtar i komisionit të studimeve dhe cilësi  

Përshkrimi: Organ këshilldhënës për këshillin e njësisë akademike 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 16-19.03.2016 

Kualifikimi i arritur: Delegate at the conference 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

“ Looking for unexpected: Creativity and inovation in music 

education “ 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

European Association for Music in Schools 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

24th EAS Conference Vilnus Lithuania 

Data: 25-26.06.2016 

Kualifikimi i arritur: Shkathtësitë në interpretim 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

  

Lartësimi i kualifikimit profesional në Dirigjimin Koral 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Forumi Koral Maqedonia  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Strugë, Republika e Maqedonisë 

 

 

Data: 08.11.2019 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Fakulteti i Arteve- Universiteti “Haxhi Zeka” 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Masterklasa e Dirigjentit Sasho Tatarchevsky ( Profesor në 

fakultetin e muzikës në Universitetin “Sh.Kiril i Metodi” Shkup-

Republika veriore e Maqedonise) Shkathtësitë në interpretim 

për Kor dhe orkestër 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat: 

Organizatorë, producent dhe menaxher i eventeve të 

ndryshme kulturore artistike 
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Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Windows, Office, Internet Explorer, Cubase, Sibelius 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Angleze 5 5 5 

Serbe 5 5 5 

Italiane 3 3 3 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

  

 Në vitin 2003-04-05-12 kam fituar çmimet e para të dyta dhe 

të treta në festivalin e muzikës qytetare ``Zambaku i Prizrenit `` 

Kosovë si kompozitorë si dhe çmimin prestigjioz te festivalit `` 

Zambaku i Prizrenit `` 

 Në vitin 2004 çmimin e parë në festivalin për fëmijë Gjakovë 

 Në vitin 2004 çmimin e parë në festivalin ``Polifest`` Prishtinë si 

kompozitorë 

 Në Dhjetor të vitit 2004 Mirënjohje për kontribut në fushën e 

artit – muzikës nga Komuna e Gjakovës 

 Në vitin 2005 çmimin e parë në festivalin ``NotaFest`` Shkup 

Republika e Maqedonisë 

 Në vitin 2005 çmimin e dytë në festivalin ``Kënga Magjike`` 

Prishtinë  

 Në vitin 2005 çmimin e tretë në festivalin mbarëkombëtarë 

për fëmijë Shkodër Republika e Shqipërisë 

 Në vitin 2007 në festivalin mbarëkombëtarë folklorik në Fushë 

Arrëz  Republika e Shqipërisë çmimin e tretë dhe disa çmime 

tjera individuale – si përgjegjës muzikorë dhe organizatorë 

përfaqësues i qytetit të Gjakovës 

 Në vitin 2008 çmimin e dytë në festivalin ``Kënga Magjike`` 

Tiranë Republika e Shqipërisë 

 Në Mars të vitit 2013 Mirënjohje për Kontribut në fushën e 

arsimit dhe Edukimit në Komunën e Gjakovës 

 Prej vitit 2014 deri në Maj 2017 anëtar i Bordit të Filharmonisë 

së Kosovës 

 
 
 


